SCRIPTA

Numéro Scripta : 80

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 94

Auteur(s) : Renaud, fils de Vilebert Pain [particulier]

Bénéficiaire(s) : Rouen, Sainte-Catherine ou La Trinité-du-Mont (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1030-1091]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Renaud, fils de Vilebert Pain, Eve et sa sœur Auffride ont donné à La Trinité un pré qui s'acquitte de 4 sous par an. Si Guillaume, fils de Rainier s'acquitte bien de 4 sous, il tiendra ce pré autant qu'il vaudra.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Deville Achille, *Cartulaire de la Sainte-Trinité-du-Mont de Rouen*, Paris, Crapelet (Collection de documents inédits sur l'histoire de France ; 1ère série), 1840, n° XCVII, p. 469.

Dissertation critique

Les dates limites sont celles des actes datés du cartulaire (1030-1091).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, quoniam Rainaldus, filius Vileberti Pain, et Eva et Auffrida, soror ejus, dederunt Sanctæ Trinitati et beatæ Caterinæ pratum unum, quod unoquoque anno reddit IIII solidos, testimonio Michaelis, soteris eorum, et assensu illius ; et si Willelmus, filius Rainerii, reddiderit bene IIIor solidos, tenebit quandiu voluerit ; et si alius venerit qui amplius reddere voluerit, Willelmus supradictus libere reddet, et nos ad libitum nemini alio plus reddenti dabimus. Testes sunt hujus donationis Hugo, filius Eremburgis, et Benedictus, filius Nicholai.